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Vedr. distributionsstøtte til blade med oplag under 3000 – finansloven 2010.

Brancheforeningen for indsamlingsorganisationer i Danmark ISOBRO og Danske Specialmedier 
repræsenterer en meget stor del af de ca.900 blade, der modtager distributionsstøtte fra Bladpuljen 
for blade udgivet af almennyttige og almenvelgørende blade samt for blade inden for bl.a. kunst og 
kultur.

Blandt støttemodtagerne er næsten 700 blade med et oplag pr. nummer på under 3000 – og de får 
del i den tillægspulje på 5,5 millioner kr., der i 2005 blev indført for disse små blade, som Post 
Danmark ikke vil sende som magasinpost – men alene til almindelig brevporto.

Denne pulje sætter vi stor pris på, men udviklingen i Post Danmarks priser siden gør, at 
distributionsstøttens værdi er blevet udhulet siden.

Post Danmark hævede senest taksterne for disse blade den 1. August 2009 og har bebudet nye 
prisstigninger med virkning fra årsskiftet. Siden puljen blev indført i 2005 og frem til og med den 
1.januar 2010, er portoen for blade mellem 50 og 100 g. steget med 65 procent og for blade mellem 
100 og 250 g med 50 procent. I samme periode er forbrugerprisindekset steget med 10,9 procent 
(frem til august 2009). Vedlagt er notat herom fra Danske Specialmedier.

Indholdet i en stor del af disse oplagsmæssigt små blade produceres i høj grad af ulønnet 
arbejdskraft. Derfor udgør distributionen en meget stor del af bladenes omkostninger – og de 
kraftige stigninger er derfor en stor belastning.
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Vi skal derfor opfordre Folketingets kulturudvalg til overfor kulturministeren at arbejde for, at 
tillægspuljen i forbindelse med finansloven for 2010 forhøjes med 3,0 millioner kr. til 8,5 millioner 
kr., så de små støtteberettigede blade kompenseres for en del af prisstigningen.

Vi er opmærksomme på, at mediestøtten er til debat i forbindelse med et kommende medieforlig –
men da ændringer her først kan ske fra 2011 – og problemerne er akutte for mange af de små blade, 
skal vi anmode om, at tillægspuljens størrelse reguleres med virkning fra 2010.
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